
 
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

S P R E N D I M A S 

DĖL PRITARIMO REORGANIZUOTI UŽDARĄSIAS AKCINES BENDROVES 

„ZARASŲ VANDENYS“ IR „ZARASŲ AUTOBUSAI“ 

 

2023 m. gegužės 25 d. Nr. T-82 

Zarasai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.99 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 16 punktu, Lietuvos Respublikos 

akcinių bendrovių 20 straipsnio 1 dalies 22 punktu, 61 straipsniu, 62 straipsnio 1 dalimi, 63 

straipsniu, 68 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 8 straipsnio 1 dalies 1 punktu, 9 straipsniu, 12 straipsnio 1 

dalimi, Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 

567 „Dėl Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, Zarasų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
1. Pritarti Uždarosios akcinės bendrovės „Zarasų vandenys“, kodas 187920473, buveinė 

Malūno g. 3A, Zarasai ir Uždarosios akcinės bendrovės „Zarasų autobusai“, kodas 187823316, 

buveinė Statybininkų g. 2, Zarasai reorganizavimui, nustatant, kad: 

1.1. reorganizavimo būdas – prijungimo, prijungiant Uždarąją akcinę bendrovę „Zarasų 

vandenys“ ir Uždarąją akcinę bendrovę „Zarasų autobusai“ prie uždarosios akcinės bendrovės 

„Zarasų būstas“, kodas 187801768, buveinė Malūno g. 4, Zarasai; 

1.2. reorganizavimo tikslas – optimizuoti ir efektyvinti Zarasų rajono savivaldybės 

valdomų bendrovių veiklą, užtikrinti efektyvų ir racionalų savivaldybės turto naudojimą, siekti 

visuomeninės naudos; 

1.3. reorganizuojamos bendrovės – Uždaroji akcinė bendrovė „Zarasų vandenys“ ir 

uždaroji akcinė bendrovė „Zarasų autobusai“; 

1.4. reorganizavime dalyvaujanti bendrovė – Uždaroji akcinė bendrovė „Zarasų būstas“; 

1.5. po reorganizavimo veiksianti bendrovė – Uždaroji akcinė bendrovė „Zarasų būstas“, 

kodas 187801768, buveinė Malūno g. 4, Zarasai; 

1.6. po reorganizavimo veiksiančios Uždarosios akcinės bendrovės „Zarasų būstas“ veiklos 

tikslus (objektą) nustatys bendrovės įstatai; 

1.7. reorganizuotos bendrovės visas turtas, teisės ir pareigos pereis po reorganizavimo 

veiksiančiai Uždarajai akcinei bendrovei „Zarasų būstas“ nuo po reorganizavimo tęsiančios veiklą 

bendrovės pakeistų įstatų įregistravimo Juridinių asmenų registre; 

1.8. po reorganizavimo veiksiančios Uždarosios akcinės bendrovės „Zarasų būstas“ visų 

akcijų savininkė taps Zarasų rajono savivaldybė.  

2. Sutikti: 

2.1. kad nebūtų vertinamos reorganizavimo sąlygos ir nebūtų rengiama reorganizavimo 

sąlygų vertinimo ataskaita; 

2.2. kad nebūtų rengiamos Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.99 straipsnio 3 dalyje 

ir Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 64 straipsnio 1 dalyje numatytos 1 punkte 

nurodytų bendrovių vadovų rašytinės ataskaitos apie numatomą reorganizavimą. 

3. Pavesti Zarasų rajono savivaldybės merui užtikrinti Uždarųjų akcinių bendrovių „Zarasų 

vandenys“ ir „Zarasų autobusai“ reorganizavimo procedūrų įgyvendinimą, reikalingų dokumentų ir 

sprendimų priėmimą, būtinų teisinių veiksmų atlikimą, kad Uždarosios akcinės bendrovės „Zarasų 



 2 

vandenys“ ir „Zarasų autobusai“ būtų reorganizuotos ir prijungtos prie Uždarosios akcinės 

bendrovės „Zarasų būstas“ teisės aktų nustatyta tvarka ir reorganizavimo procesas būtų užbaigtas ne 

vėliau kaip iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

Sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Zarasų rajono savivaldybės tarybai 

(Sėlių a. 22, Zarasai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 

Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 

35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

Savivaldybės merė Nijolė Guobienė 

______________ 

 

 

 


